№ 02-**/1/2024
УИД **
Р Е Ш Е Н И Е
(резолютивная часть)
Именем Российской Федерации
 27 марта 2024 года                                                                                                 с. Красногвардейское

                         Мировой судья судебного участка №1 Красногвардейского района Ставропольского края Черникова Н.В., рассмотрев в порядке упрощенного производства гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Г.А.А. о взыскании задолженности по договору микрозайма

У С Т А Н О В И Л:

                         Руководствуясь ст.ст.98, 194 -199, 232.3, 232.4 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

Р Е Ш И Л:

                         Исковые требования Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» к Г.А.А. о взыскании задолженности по договору микрозайма, удовлетворить.

               Взыскать с Г.А.А., *** в пользу Общества с ограниченной ответственностью Коллекторское агентство «Фабула» задолженность по договору микрозайма № ** от ** года, заключенному между Обществом с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «ВЭББАНКИР» и Г.А.А. за период с ** года по ** года в размере 24 200 (двадцать четыре тысячи двести) рублей, из которых:
               11 000 руб. 00 коп. – сумма основного долга,
               12687 руб. 45 коп. – начисленные проценты за пользование суммой займа за период с 06.12.2022 года по 01.05.2023 года;
               512 руб.55 коп. – пеня за период с ** года по ** года, а также судебные расходы по уплате государственной пошлины в размере 926 руб. 00 коп.

                         Реквизиты для оплаты: ************************************************

               Лица, участвующие в деле, их представители, в течение пяти дней со дня подписания резолютивной части решения суда по делу вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
               Мотивированное решение суда изготавливается в течение десяти дней со дня поступления от лица, участвующего в деле, его представителя соответствующего заявления или со дня подачи апелляционной жалобы.

               Решение по результатам рассмотрения дела в порядке упрощенного производства может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Ставропольского края через мирового судью в течение пятнадцати дней со дня его принятия, а в случае составления мотивированного решения суда по заявлению лиц, участвующих в деле, их представителей - со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                Н.В. Черникова